

**Falck Healthcare A/S**  
Sydhavnsgade 18  
2450 København SV  
CVR-nr. 16165948

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Lotte Finmand Kjær Jørgensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	9
Balance pr. 31.12.2018	10
Egenkapitalopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Falck Healthcare A/S  
Sydhavnsgade 18  
2450 København SV

CVR-nr.: 16165948  
Stiftet: 05.05.1992  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 70333322  
Telefax: 39403942  
Hjemmeside: [www.falckhealthcare.dk](http://www.falckhealthcare.dk)

### Bestyrelse

Jakob Riis, formand  
Philip Mørch Nadelmann  
Anette Elisabeth Falisse Damgaard

### Direktion

Anette Elisabeth Falisse Damgaard, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	656.087	686.733	596.718	491.797	510.412
Bruttoresultat	177.706	137.883	158.447	157.820	168.303
Driftsresultat	(135.823)	(486)	51.254	62.840	75.123
Resultat af finansielle poster	(406)	(662)	(323)	(300)	(139)
Årets resultat	(104.364)	(3.014)	36.922	46.567	53.257
Samlede aktiver	509.026	529.414	522.096	480.946	514.186
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.201	6.000	1.877	2.439	2.423
Egenkapital	17.722	87.243	112.305	121.950	129.383
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	589	380	298	252	243
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(198,9)	(3,0)	31,5	37,1	51,8
Soliditetsgrad (%)	3,5	16,5	21,5	25,4	25,2
Overskudsgrad	(20,7)	0,1	8,6	12,8	14,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal"

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Egenkapitalens forrentning (%)		Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)		Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad		Virksomhedens andel af omsætningen der bliver til indtjening og dermed bidrager til årets resultat.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Falck Healthcare A/S tilbyder private og offentlige virksomheder løsninger inden for sundhed og forebyggelse. Vores hovedforretningsområder er det fysiske og psykiske områder, hvor vi tilbyder ydelser i hele værdikæden inden for forebyggelse, behandling og rehabilitering.

Vores ydelser er målrettet det individuelle og det organisatoriske niveau, og vores tilgang er at vores ydelser er evidensbaserede for at sikre sundhedsmæssig effekt, hvilket også medvirker til at skabe økonomiske resultater hos vores kunder. Vores hovedformål er sikre at sikre mennesker et langvarigt og holdbart arbejdsliv, hvorfor vi altid har et udpræget fokus på aktiviteter som sikrer arbejdsfastholdelse.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Falck Healthcare A/S har i 2018 været igennem en turn-around. Særligt har det været nødvendigt at ændre vores IT-strategi således at vores IT udvikling understøtter vores strategi og forretningsmodel. Det har betydet en nedskrivning på DKKm 85, hvilket er hovedårsagen til det utilfredsstillende resultat for året på DKKm 104. Herudover har der i 2018 været fokus på at etablere en økonomisk rentabel forretning, hvilket har betydet, at visse kontrakter er blevet opsagt eller ikke forlænget. Endvidere blev Quick Care A/S i 2018 fusioneret ind i Falck Healthcare A/S for derved bedre at kunne udnytte synergierne selskaberne imellem.

Der er i 2018 foretaget en række ændringer og tilpasninger med det sigte at sikre en lønsom forretning i 2019 og fremover. Resultatet for 2018 anses dog ikke for tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Falck Healthcare A/S forventer i 2019 at opnå en væsentlig fremgang i indtjeningen som følge af de tilpasninger, der er foretaget i løbet af 2018. Således forventer Falck Healthcare A/S et væsentligt positivt driftsresultat i 2019.

## Redegørelse for samfundsansvar

Falck Healthcare A/S's arbejde med CSR tager udgangspunkt i retningslinjerne som er gældende for Falck koncernen. For den lovpligtige redegørelse henvises til koncernregnskabet for Falck A/S (CVR-nr. 33 59 70 45).

## Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Falck koncernen har fastsat mål samt vedtaget en politik vedrørende den kønsmæssige sammensætning af ledelsen på koncernniveau med henblik på at give lige muligheder for kønnene på alle ledelsesniveauer.

Begge forhold er nærmere beskrevet i koncernregnskabet samt Sustainability Report 2018 for Falck A/S (CVR-nr. 33 59 70 45), hvor der er ligelig fordeling mellem kvinder og mænd i bestyrelsen.

## Ledelsesberetning

I Falck Healthcare A/S var kønsfordelingen ved udgangen af 2017 76% kvinder og 24% mænd. Det overordnede mål for Falck koncernen er 2 ud af 6 bestyrelsesmedlemmer skal være kvinder, svarende til 33% skal være kvinder. I Falck Healthcare A/S er samme mål gældende, som er opnået i 2018 da bestyrelsen udgøres af 33% kvinder og 67% mænd, hvilket er afledt af specifikke ledelsesposter fra Falck Koncernen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	656.087	686.733
Vareforbrug		(385.765)	(494.308)
Andre eksterne omkostninger		<u>(92.616)</u>	<u>(54.542)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>177.706</b>	<b>137.883</b>
Personaleomkostninger	2	(198.829)	(113.334)
Af- og nedskrivninger		<u>(114.700)</u>	<u>(25.035)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(135.823)</b>	<b>(486)</b>
Andre finansielle indtægter		44	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(450)</u>	<u>(662)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(136.229)</b>	<b>(1.148)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>31.865</u>	<u>(1.866)</u>
<b>Årets resultat</b>	5	<b><u>(104.364)</u></b>	<b><u>(3.014)</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	40.327
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		4.084	35.076
Goodwill		56.236	68.245
Udviklingsprojekter under udførelse		0	17.472
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>60.320</b>	<b>161.120</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.216	4.572
Indretning af lejede lokaler		40	339
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>2.256</b>	<b>4.911</b>
Deposita		1.387	0
Udskudt skat	9	1.113	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>2.500</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>65.076</b>	<b>166.031</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		196.308	200.924
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		234.627	151.849
Andre tilgodehavender		2.018	4.125
Tilgodehavende selskabsskat		8.384	3.641
Periodeafgrænsningsposter	10	1.347	1.668
<b>Tilgodehavender</b>		<b>442.684</b>	<b>362.207</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.266</b>	<b>1.176</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>443.950</b>	<b>363.383</b>
<b>Aktiver</b>		<b>509.026</b>	<b>529.414</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	2.600	2.558
Reserve for udviklingsomkostninger		0	23.712
Overført overskud eller underskud		15.122	60.973
<b>Egenkapital</b>		<b>17.722</b>	<b>87.243</b>
Udskudt skat	9	0	18.051
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>18.051</b>
Deposita		0	75.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>75.000</b>
Bankgæld		122	0
Deposita		75.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		181.077	184.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.130	18.964
Gæld til tilknyttede virksomheder		141.474	100.148
Anden gæld		68.501	45.379
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>491.304</b>	<b>349.120</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>491.304</b>	<b>424.120</b>
<b>Passiver</b>		<b>509.026</b>	<b>529.414</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Koncernforhold	15		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	2.558	23.712	60.973	87.243
Kapitalforhøjelse ved fusion	42	0	34.801	34.843
Årets resultat	0	(23.712)	(80.652)	(104.364)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.600</b>	<b>0</b>	<b>15.122</b>	<b>17.722</b>

## Noter

### 1. Nettoomsætning

Forretningsområder:

Falck Healthcare A/S' rapporteringspligtige segment udgør ét forretningsområde inden for sundhed og medarbejdertrivsel, der sælger forskellige tjenesteydelser.

Geografisk fordeling:

Selskabet sælger tjenesteydelser i Danmark, der i 2018 udgjorde 656 mio.kr. (2017: 687 mio.kr.).

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	181.584	97.983
Pensioner	13.456	10.989
Andre personaleomkostninger	3.789	4.362
	<b>198.829</b>	<b>113.334</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>589</b>	<b>380</b>

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er oplysning om vederlag til ledelsen ikke vist.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	429
Renteomkostninger i øvrigt	450	233
	<b>450</b>	<b>662</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(10.489)	(3.325)
Ændring af udskudt skat	(18.736)	5.623
Regulering vedrørende tidligere år	(2.640)	(432)
	<b>(31.865)</b>	<b>1.866</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til øvrige reserver	0	7.802
Overført resultat	<u>(104.364)</u>	<u>(10.816)</u>
	<b>(104.364)</b>	<b>(3.014)</b>

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.</b>	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.</b>	<b>Goodwill t.kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse t.kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	41.298	122.468	106.058	17.472
Tilgange	<u>0</u>	<u>7.078</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>41.298</b>	<b>129.546</b>	<b>106.058</b>	<b>17.472</b>
Af- og nedskrivninger primo	(971)	(87.392)	(37.813)	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	0	(3.140)	0
Årets nedskrivninger	(27.877)	0	0	(17.472)
Årets afskrivninger	<u>(12.450)</u>	<u>(38.070)</u>	<u>(8.869)</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(41.298)</b>	<b>(125.462)</b>	<b>(49.822)</b>	<b>(17.472)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>4.084</b>	<b>56.236</b>	<b>0</b>



## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler t.kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	37.206	2.820
Tilgang ved fusion	2.161	105
Tilgange	870	65
Afgange	(1.029)	(129)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>39.208</b>	<b>2.861</b>
Af- og nedskrivninger primo	(32.634)	(2.481)
Af- og nedskrivninger ved fusion	(1.283)	(105)
Årets afskrivninger	(4.104)	(364)
Tilbageførsel ved afgang	1.029	129
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(36.992)</b>	<b>(2.821)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.216</b>	<b>40</b>
		<b>Deposita t.kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang ved fusion		1.127
Tilgange		260
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.387</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.387</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	800	1.494
Materielle anlægsaktiver	272	(19.468)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	41	(77)
	<b>1.113</b>	<b>(18.051)</b>

### Bevægelser i året

Primo	(18.051)
Indregnet i resultatopgørelsen	18.736
Øvrige bevægelser	428
<b>Ultimo</b>	<b>1.113</b>

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi t.kr.</b>
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Ordinærer aktier	2.600	2.600
	<b>2.600</b>	<b>2.600</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>7.727</b>	<b>3.853</b>

### 13. Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

### **14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Falck Health Care Holding A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.

Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV ejer alle aktiver i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.

### **15. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Lundbeckfonden, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Falck A/S, København
